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Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

AKTIVI

-—

Aktive Afatshkurtéra

Mjete Monetare

414,194

Tjera Financiare)

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté)

6,014,738

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (Debitore té tjeré)

22,041

5.Kapital i Nénshkruar | Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

6,036,779

Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t¢ Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té€ Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

6,450,973

]

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

6. Tituj té Tjere té Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2,408,333

2.Impiante dhe Makineri

3,727,144

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

1,006,167

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

7,141,645

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

7,141,645

TOTALI | AKTIVEVE (I+1l)

13,592,618




Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

DETYRIME DHE KAPITALI

1.1

Detyrime Afatshkurtera:

10

1. Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

6,390,160

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

1,144,410

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

114,830

10.Té Tjera té Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

7,649,400

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (l)

7,649,400

1.1

Detyrimet Afatgjata:

11

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjera t& Pagueshme

4,826,000

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

4,826,000

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

ca|ldh|w|N

Detyrime Tatimore té Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

4,826,000

TOTALI | DETYRIMEVE (I+1)

12,475,400

n

Kapitali dhe Rezervat

12

Kapitali i Nénshkruar

100,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

AlWwWIN|=

Rezerva té tjera

1.Rezerva Ligjore

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

1,017,218

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

1,117,218

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (li+1li)

13,592,618




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

13

11,012,282

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit

(6,1 IR NN OV RGN BN

Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme

14

(3,859,867)

Lénda e Paré dhe Materiale t¢ Konsumueshme

(3,859,867)

Té Tjera Shpenzime

Shpenzime Personeli

15

(2,565,416)

Paga dhe Shpérblime

(2,198,300)

Shpenzime pér Sigurime Shoqgérore dhe Shéndetésore

(367,116)

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

(404,939)

Shpenzime té Tjera Shfrytézimi

16

(3,050,669)

10

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)

(9,880,891)

11

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9)

1,131,391

12

Té Ardhura té Tjera

Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon.

Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashme

Totali té ardhurave te tjera(12)

13

Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

14

Shpenzime Financiare

17

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme

Shpenzimet e Tjera Financiare

Totali i shpenzimeve financiare(14)

15

Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

16

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

1,131,398

17

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin

18

(114,180)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

(114,180)

Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré

Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

18

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

1,017,218

19

Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr

Pérshkrimi i Elementeve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

1,017,218

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari té Huaja

Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.Shitje

Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet

Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin

N|[jo|ja|dh|w N |

Totali i té& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6)

Totali i t& Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7)

1,017,218

Pronarét e Njesise Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese




Nr

Pershkrimi i Elementeve

Shénimet

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

1,017,218

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

404,939

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

akt.investuese)

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit

Rritie/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera

(6,036,779)

Rritje/Rénie né Inventaré

Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme

10,019,810

Rritie/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve

(1,144,410

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

4,260,778

I

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit

Para Neto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve

Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve

Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale

(3,846,584)

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera

Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera

Dividende té Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

(3,846,584)

m

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar

Arketime nga Emetimi i Aksioneve té Perdorura si Kolateral

Hua té Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar

Dividende té Paguar

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

v

Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre

414,194

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés

Efekti i Luhatjeve té Kursit té Kembimit

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

414,194
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Sh.5

Mjete Monetare

Nr Pérshkrimi i Elementéve Monedha Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhes 31.12.2016
Leke Valute Leke Valute
1 | Mjete monetare né arké Leké 119,205 -
2 | Mjete monetare né banké Leké/Euro/ USD 294,989 -
3 | Investime né tregje shumé likuide Leké - -
Shuma 414,194 -
Sh.6 Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
A . Viti raportues Viti paraardhes
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31.12.2016
1 | Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 6,014,738 -
2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 | Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 | T& Tjera (Debitore té tjeré) 22,041 -
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 22,041 -
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore, debitore e te tjera kerkesa) -
5 | Kapital i Nénshkruar i Papaguar - =
Shuma 6,036,779 -
Sh.7 | Inventarét
e " Viti raportues Viti paraardhes
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31.12.2016
1 | Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme - -
2 | Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3 | Produkte té& Gatshme -
4 | Mallra -
5 | Aktive Biologjike -
6 | AAM t& Mbajtura pér Shitje =
7 | Parapagime pér Inventar - -
Shuma - -
Sh.8 | Shpenzimet e shtyra
i Viti raportues Viti paraardhes
Ni
’ hectinl 31.12.2017 31.12.2016
1 | Shpenzime te shtyra -

Shuma
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Sh.10

Detyrime Afatshkurtera

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

6,390,160

Déftesa té Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

(N[ |ja|lh]|Ww|IN]|=

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

1,144,410

Paga dhe shpérblime

1,080,937

Sigurime shogérore dhe shéndetésore

63,473

Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

114,830

Shteti-Tatim mbi fitimin

114,180

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar

Tatim mbi té ardhurat personale

650

Tatimi ne burim

10

Té Tjera té Pagueshme

Shuma

7,649,400

Sh.11

Detyrime Afatgjata

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

Déftesa té Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Njlojla|A|w|N|=

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

10

Té Tjera t& Pagueshme

4,826,000

11

Te ardhura te periudhave te ardhme

Shuma

4,826,000

Sh.13

Té ardhurat

Nr

Emertimi

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

-

Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:

Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve

Shitja e punimeve dhe shérbimeve

11,012,282

Shitja e mallrave

Té ardhura nga shitje té tjera(qera,komisione,etj)

Totali i té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

11,012,282

N

Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

w

Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit

Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata

Té ardhura nga grantet per aktive afatgjata

Té ardhura té tjera(grantet te tjera,........ )

Té ardhura té tiera()

Shuma

11,012,282




Sh.14

Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme dhe Ndryshimi né Inventarin e PG&PP

nr Borertil Viitazorr. | ' ntaz0te
1 | Ndryshimi ne inventarin e PG&PP -
2 | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 3,859,867 -
Lénda e Paré dhe Materiale 3,859,867 -
Mallra -
Energji elektrike uje -
3 Té Tjera Shpenzime - -
Shuma 3,859,867 -
Sh.15 | Shpenzime Personeli
Nr L. Viti raportues Viti paraardhes
Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
1 Shpenzime Personeli 2,565,416 -
Paga dhe Shpérblime 2,198,300 -
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 367,116 -
Té tiera = -
Shuma 2,565,416 0
2 |Numri mesatar vjetor i té punésuarve
Sh.16 | Shpenzime té Tjera Shfrytézimi
v | N
1 Té Tjera Shpenzime
1 |Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 3,040,267 -
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 2,501,800 -
Qera 3 =
Mirmbajtje dhe riparime -
Sigurime -
Publicitet,reklama - -
Trasferime,udhétime, dieta 500,163 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 2,336 -
Shpenzime transporti - -
Shpenzime pér shérbimet bankare 5,968 -
Té tiera 30,000 -
2 |Tatime dhe taksa(llog.63) = .
Taksa dhe tarifa vendore -
Taksa te regjistrimit -
Tatime te tjera - -
3 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) - -
Vlera kontabél e AA te shitura -
Te tjera = -
4 |Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 10,402 -
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime =
Gjoba démshpérblime 10,402 -
Provizione - -
Te tiera - -
Shuma 3,050,669 -
Sh.17 | Te ardhura te tjera Shpenzime Financiare
W o | e
1 | Te ardhura te tjera 7 -
Interesa te arketuara (767) 7 -
Te ardhura te tjera financiare (768) e
2 |Shpenzime financiare 0 -
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Shpenzime te tiera(668) 0 -

Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669-769)




Sh.18

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr.

Elementet e Tatimit mbi Fitimin

Viti raportues 31.12.2017

Viti paraardhes 31.12.2016

Shuma Tatim Fitimi-15%

Shuma

Tatim Fitimi-15%

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

-

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

1,131,398 169,710

N

Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

pjesmarrjes)(-)

Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

10,402 1,560

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rreziqe e shpenzime(+)

Té tjera(+)

qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

Té tjera(-)

Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatueshém dhe shpenzime té tatim fitimit aktual

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-)

m

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+II)

Nr

Tatimin mbi Fitimin

Viti raportues 2017

Tatim fitimi aktual |Tatim fitimi i shtyré

Totali

Celje mé 01.01.2016

Parapagime gjaté ushtrimit

Tatim fitimi llogaritur(detyrim ose aktiv)

Kompesime-Sistemime

Gjendja mé 31.12.2016

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

[ Sh.12

Kapitali dhe Rezervat

Shih pasqyren e levizjes se kapitaleve
Deviacioni pa fitimin e vitit t&¢ meparshem

Ndryshimi né kapital dhe rezerva

Deviacioni +/-

Kapitali i Nénshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivierésimi

1.Rezerva Ligjore

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

1,017,218

Shuma-térhequr nga Kapitalet dhe Rezervat




KONTABEL | M’iRATUAR ADMINISTRATORI




